



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA
JACEK MAJCHROWSKI

Pan
prof. Jan Ostrowski
Prezes Polskiej Akademii Umiejętności

Wielu powodów Panie Prezesie!

Jubileusz 150. rocznicy powstania Polskiej Akademii Umiejętności jest ważny nie tylko dla członków i sympatyków Akademii, ale również dla całej polskiej i, przede wszystkim krakowskiej, nauki.

W okresie stu pięćdziesięciu lat istnienia Akademia zostawiła znaczący ślad w polskiej historii. Przysłużyła się pionierskim badaniom nad polską historią i językiem, zabytkami czy geologią ziem polskich. Od początku swego istnienia Akademia Umiejętności - a wcześniej Towarzystwo Naukowe Krakowskie - była instytucją naukową i kulturalną, która przyczyniła się do rozwoju i konsolidacji polskiej nauki. Przez okres zaborów, międzywojnia, kiedy przypadał czas największej aktywności PAU - przede wszystkim wydawniczej i na arenie międzynarodowej - aż po II wojnę światową, która była czasem niezwykle trudnym w dziejach Akademii i niełatwe czasy powojenne, ta elitarna instytucja niezmiennie była ostoją polskości, jej tradycji, wartości i dziedzictwa.

Zarówno wspomniana historia, jak i bieżąca działalność Akademii podsumowana jubileuszem pokazuje, jak wielką wartością i fundamentem w życiu wielu ludzi jest nauka.

Jestem dumny, że to właśnie Kraków jest siedzibą Polskiej Akademii Umiejętności. To zaszczyt i zobowiązanie na kolejne lata, że możemy towarzyszyć i wspierać działania PAU. Mam nadzieję, że wspólnie będziemy dążyć do wzmocnienia marki Krakowa. Wysoką rangę naukową naszego miasta potwierdza dziś liczba znaczących międzynarodowych wydarzeń. Od 12 lat wspólnie z Akademią realizujemy program Krakowskie Konferencje Naukowe, a Nagrodą im. Kopernika wyróżniamy prace w dziedzinach, którymi zajmował się uczone. Od tego roku, jako Partner, uczestniczymy w uhonorowaniu wybitnych postaci tzw. „polskim Noblem”, czyli Nagrodą im. Erazma i Anny Jerzmanowskich.

Na ręce Pana Prezesa kieruję podziękowania i wyrazy najwyższego uznania za profesjonalną służbę realizowaną przez PAU dla pełniejszego poznawania i ochrony dziedzictwa naukowego, kulturalnego i naturalnego, a także za podejmowanie wyzwań, jakie niesie współczesność. Dziękuję za budowanie prestiżu Krakowa, jako miasta nauki i kultury.

Kraków, 18 października 2022 r.